dicta Christi. Expl. et ne obliviscamini humilis mee anime in tempore orationis (Evagrius 

Monachus, Sententiae ad monachos; dopo f. 40r è mutilo di 3 ff. dalle parole nec des 

escas multa corpori tuo…retinete autem me. P.L., 20, 1181-1186; P.G., 40, 1277-1282; 

C.P.G. 2435). [J. Leclercq, L'ancienne version latine des Sentences d'Évagre pour les 

moines, in “Scriptorium”, LI 1951, pp. 195-213: 202-213]  

III. ff. 51r-61v: Incipit sermo sancti Cesarii episcopi ad monachos. Inc. Sanctus ac 

venerabilis pater noster religiosa quidem humilitate. Expl. ad portum vere felicitatis 
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supplicantibus vobis pervenire: audiuvate domino ihesu christi cui et honore et gloria in 

secula seculorum. Amen (Caesarius Arelatensis, Sermones; C.C.S.L, 104, CCXXXIII, pp. 

879-885). 

ff. 61v-68v: Doctrina abbatis Macharii de his qui in cenovio sunt. Inc. In primis quidem 

si ceperit homo semetipsum agnoscere cur creatus sit. Expl. et ut vana ducat omnia que 

sub hoc sole cernuntur, et dicat cupio dissolvi et esse cum Christo (Philip. 1, 23), mihi 

vivere christus est et mori lucrum (Philip. 1, 21), non poterit precepta servare spiritus 

sancti (Ps. Macharius, Epistola ad filios, P.G., 34, 405; P.L., 67, 1163; C.P.G. 2415; 

C.P.L. 1843; figura come appendice nelle opere di S. Cesareo, cfr. Sancti Caesarii 

Episcopi Arelatensis, Opera omnia nunc primum in unum collecta studio et diligentia D. 

G. Morin, I. Sermones, Maretioli, s. n. 1937, p. 923) [A. Wilmart, La fausse lettre latine 

de Macaire, in “Revue d’Ascétique et de Mystique”, III 1922, pp. 411-419.) 

ff. 68v-73r: Sermo sancti ambrosii de penitentia agenda. Inc. Ammoneo frates in 

conspectu dei timori vestro timorem meum. Expl. ut cum veneris in iudicium dei, non ab 

eo confunderis, sed ab eo in regnum inducaris quod ipse prestare dignetur (C.C.S.L., 

103, LXIII, pp. 261-262). 

ff. 73r-83v: Ammonitio sancti cesarii episcopi de lectione apostolica ubi ait: cuius opus 

manserit mercedem accipiet; si cuius opus arserit detrimentum patietur (1 Cor. 3, 14). 

Inc. In lectione apostolica que nobis paulo ante. Expl. elemosinarum largitate redemere: 

prestante domino nostro ihesu christi quodcum pater et spiritu sancto vivit et regnat in. 

(C.C.S.L., 104, CLXXIX, pp. 684-689). 

ff. 83v-92r: Ammonitio per quam ostenduntur tria genera elemosinarum quibus peccata 

absque labore corporis redimi possunt. Inc. Pius et misericors dominus frater. Expl. et 
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ecce omnia munda sunt vobis (Luc. 11, 41). Quod ipse prestare dignetur quidcum pater